
 
Direzione Generale 
Dott. Aldo Urru 
Settore contenzioso amministrativo ed enti partecipati 
Dott.ssa Giuditta Serra 

 
 
 

 

  

Settore Contenzioso amministrativo ed enti partecipati - Responsabile: Avv. Giuditta 
Serra - Via Università, 40 - 09124 – Cagliari - Tel +39 0706752398 – email 
giuditta.serra@unica.it – www.unica.it 
 

. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  La legge 30.12.2010 n. 240 recante norme in materia di organizzazione 

delle università; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012 

s.m.i.; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 

contabilità emanato con decreto rettorale del 13 aprile 2015 n. 634;  

VISTA  la convenzione quadro tra l’Università degli Studi di Cagliari e il Centro 

Universitario Sportivo Italiano, siglata nel mese di luglio 2022; 

VISTE la nota inviata dal CUS Cagliari prot. Unica n. 335279 del 15.12.2025 con 

la quale l’associazione ha richiesto un contributo straordinario per far 

fronte alle spese connesse agli interventi per il ripristino della funzionalità 

e dell’efficienza degli impianti per la gestione delle attività sportive a 

vantaggio degli studenti universitari, impegnandosi a trasmettere il 

rendiconto delle spese sostenute e dei relativi giustificativi di spesa; 

VALUTATO altresì, la rideterminazione del contributo nell’ipotesi in cui venga 

rendicontata una spesa inferiore rispetto all’importo erogato o nel caso 

in cui vengano rendicontate spese non coerenti con l’oggetto del 

contributo; 

PRESO ATTO della rinuncia del CUS Cagliari alla proposizione di qualsiasi azione 

giudiziale e/o stragiudiziale avente ad oggetto qualsiasi pretesa sui 

Contributo straordinario una tantum al CUS Cagliari con i fondi di Ateneo - ANNO 2025 
rilevazione debito 

mailto:giuditta.serra@unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

manufatti eventualmente realizzati, tenendo indenne l’Università da 

qualsiasi pretesa economica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.12.2025, con la quale 

è stata approvata l’erogazione di un contributo straordinario una tantum 

pari ad € 60.000 (sessantamila/00) in favore del Cus Cagliari condizionato 

alla presentazione di idonea rendicontazione coerente con gli interventi 

oggetto di erogazione economica;   

VERIFICATO che nel Budget autorizzatorio di Ateneo 2025 alla voce 

A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS 

Cagliari" vi è un’adeguata disponibilità; 

 

DISPONE 

 

ART. 1  di prendere atto di quanto in premessa quale parte integrante nonché 

motivazione del presente atto; 

ART. 2  di rilevare quale debito la somma pari ad € 60.000,00 a valere 

sull’esercizio 2025, voce di budget A.06.01.07.01.01.04 - "Trasferimenti 

specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari”; 

Art. 3 La presente disposizione è pubblicata sul sito dell’Università degli studi di 

Cagliari, consultabile al seguente link: 

https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-contributi-

sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/ 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

Sottoscritto con firma digitale 


		2025-12-30T13:25:13+0100
	IT
	ALDO URRU




